
Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің жаратылыстану 
ғылымдары факультетінің Жалпы биология және геномика кафедрасының 

«6В05107 – Биология»  3 курс студенттерінің педагогикалық практикасының 
ЕСЕБІ 

 
Оқу жоспарына сәйкес, «6B05107- Биология» мамандығының студенттері 

2022 жылдың 17 қаңтар мен 26 ақпан аралығында педагогикалық практиканы 
өткізді.     3-курс студенттері Нұр-Сұлтан қаласының №87 мектеп-гимназия, №22 
мектеп-гимназия, №54 мектеп-лицей және №37 мектеп-лицейінде, №48 мектеп-
лицейінде екі жақты келісім шарт негізінде, сонымен қатар үш жақты келісім шарт  
бойынша №53 және №38 мектеп-лицейде педагогикалық теориялық білімді 
практика жүзінде шыңдай түсті.  

Студенттер Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің, 
жаратылыстану ғылымдары факультетінің, жалпы биология және геномика 
кафедрасының практика жетекшілері мен мектептегі пән оқытушысы және сынып 
жетекшілерімен жұмыс істеп, практика барысында 6 – семестрда оқып жатқан 
«Биологияны оқыту әдістемесі» пәнінде алған білімдерін барынша қолдана алды.  

«6В05107 -Биология» мамандығы бойынша оқитын 3 курс студенттерінің 
педагогикалық практикасы жоғары білікті мамандар даярлаудың ажырамас бөлігі 
болып табылады және оқу жоспарына сәйкес ұйымдастырылған. Педагогикалық 
практика - бұл студенттердің таңдаған мамандығын игерудегі мамандандыру 
пәндері бойынша білімді тереңдетумен қатар, болашақ мұғалімдерді қазіргі мектеп 
жағдайындағы сыртқы инновациялық іс-тәжірибелермен таныстыру, озат 
мұғалімдерді педагогикалық тәжірибелерін талдап қорыту, оларды игеруге 
дағдыландыру мақсатын негіздеген маңызды жүйе.  

Оқу жоспарына сәйкес «Биология» мамандығы бойынша оқитын 3 курс 
студенттері үшін педагогикалық практика сабағының ұзақтығы 6 апта: 17.01.2022-
26.02.2022 аралығы. 

 

 
 



 
 
Практика басталмас бұрын студенттерге арнайы конференция өткізілді. 

Практиканы ұйымдастыру конференциясы 15.01.2022 г күні онлайн форматта 
Microsoft Teams программасы арқылы өтті. 

Бұл конференцияда студенттерге күнделік-журналы, ашық сабақты, 
күнделікті сабақты, тәрбие сағаттарын қалай өткізу керектігі түсіндірілді. 
Сыныптан тыс жүргізілетін шараларға байланысты қосымша мәліметтер берілді. 
Педагогикалық практика кезінде әрбір студенттің сипаттайтын практикалық есебі 
және күнделікті жұмыстарының нәтижелерін көрсету мақсатында қортынды 
құжаттары туралы ақпарат беріліп, маңыздылығы түсіндірілді.   

3 курстың 66 студенті қатысты, жүктеме бойынша бакалавриат бойынша 
практика жетекшісі қазақ тобында Бг 31 (аға оқытушы Салкымбаева М.Б.), 
сонымен қатар Бг 32, Бг 33 практикаға жауапты (аға оқытушы Нурмухамбетова 
Г.С.). 

 
 



 
 

 
 

 



 

 
 
Бірінші апта кезінде студент-практиканттар биология пәні мұғалімі мен 

сынып жетекшісінің оқу жопарымен және тәрбие жоспарымен танысып, барлық 
сыныптардың биология сабақтарына қатысты. Жетекшілік еткен сыныптардағы 
оқушылардың сабаққа қатысу белсенділігі мен білім алуға деген құштарлығын 
бақылады. Практиканың алғашқы аптада жүргізілген бақылау жұмысының негізгі 
мақсаты – мектеп оқушыларының тәртібі, оқу ынтасы мен психологиялық 
ерекшеліктеріне мән беру.  

  Екінші аптасынан бастап студент-практиканттар өздері сабақ берді. 
Сабақтарына мектептің биология пәнінің мүғалімі, университеттің жауапты 
оқытушылары және практика жетекшілері қатысты.  

Мемлекетіміздегі шектеу мен карантин шараларының күшейуіне 
байланысты, мектеп оқушылары 3-тоқсанның бастамасын онлайн түрде өткізді. 
Сол себептен студент-практиканттар алдымен онлайн сабақтарды жүргізіп кейін, 
31 қаңтарда жоғарғы сыныптар және 14 ақпаннан бастап барлық сынып 
оқушылары мектепке қайта оралғанда оффлайн түрде сабақ берді. 

Нәтижесінде практиканттар онлайн және оффлайн режимдік сабақ 
барысының ерекшелігін анықтай алып, әркелкі жағдайдарда тақырыпты 
түсіндірудің түрлі педагогикалық әдістемелерді үйрене алды.  

 



Әр студент  биология пәні бойынша 5-6 апта бойы сабақ өткізді. 6-11 
сыныптар аралығында сынып жетекшісі болды. Өткізілген  сабақтардың ішінде 
бірнеше ашық сабақ пен тәрбие сабақ өткізді. Сынып жетекші болған студенттер 
сыныптарымен жеке тәрбие сағаттарын өткізді.  

 

 

 



 

 
 

Соның  ішінде, БГ31:  Жалғасбаева Назерке, Калиева Бак-Жулдыз 
«Бауыржан Момышұлы-батыр тұлға», Минан Гүлнұр «Білім- болашақтың 
бастауы», Сағындық Сәния «Құрмет,Жауапкершілік туралы», Жақыбек Әлия 
«Құрмет туралы», Жұмағали Назира мен Жодымұрат Алтынжан «Экология және 
біз», Қаржанбай Азиза, Қалқожа Гүлмаржан «Интернеттің пайдасы мен зияны», 
Әсілбек Зарина «Алғыс айту-парызым», Өркен Айсұлу «Білім- болашақтың 
бастауы», Арипханова Аяжан «Темекіге жол жоқ», Жұмахан Гүлдана «Патриот 
дегенді қалай түсінеміз», және тағы басқа студенттер түрлі тақырыптарда тәрбие 
сағаттарын, класстың тыс сағаттар және сайыстар өткізілді.  

       Соның  ішінде, БГ33: Аркалык Камила, Жарылкасынова Гульниса 
“Махаббат- үшін өмір”, Бемурзаева Роза, Дәуітбек Жібек “Экология және біз”, 
Умирбекова Меруерт, Усенова Нурбала, Нұрсеит Ділназ “Өтірік айту- ұрлыққа жол 
салады”, Ералиева Гүлсезім,  Ғазизова Асия “Спорт- денсаулық кепілі” , 
Тлеуғазина Айтолқын, Хуандаг Назгүл  “Мен ата-анамның еңбегін бағалайын ба? ” 
атты тақырыптарда тәрбие сағаттарын, сыныптан тыс сағаттар және сайыстар 
өткізілді. 



     Педагогикалық практиканы қадағалау мақсатында жүктеме 
бойынша студенттер фото-есеп ретінде практика жетекшісілеріне 
қысқаша есеп алынып отырды.  

 

 

 
 
 



 
 

Практика кезінде тікелей оқушылармен жұмыс жасайтындықтан әдістемелік 
шыңдалу қажет екендігі, тікелей сабақ бере отырып, студенттің өзіндік 
ерекшеліктерді нақты бағалауға аса маңызды мүмкіндік болғандығы практиканттар 
үшін анық болды. 

Педагогикалық практиканың дұрыс ұйымдастырылуы, оған жете мән беру, 
тәжірибелі ұстаздардан дәріс алу студенттер үшін өте кажет. Өткізілген 
педагогикалық практиканы студенттер көрнекті, әрі теориялық білімді іс жүзінде 
қолдана алды. 

 «6B05107- Биология» студенттері педагогикалық практикаға қажетті 
талаптарды толық орындап (презентация, күнделік, есеп) тапсырды. 



 
Ахмет Байтұрсынұлы атындағы №48 мектеп-лицейі; 

 



 
Сырбай Мәуленов атындағы №37 мектеп-лицейі; 

 



 
Бауыржан Момышұлы атындағы №53 мектеп-лицейі 

 
 



 
Абай Құнанбайұлы атындағы № 87 мектеп-гимназиясы; 

 



 
Абай Құнанбайұлы атындағы № 87 мектеп-гимназиясы; 

 

 
 



 
Абай Құнанбайұлы атындағы № 87 мектеп-гимназиясы; 

 
 
 

Педагогикалық практиканың жетекшілері:                                  Салкымбаева М.Б 
 

Педагогикалық практиканың жетекшісі:                                       Нурмухамбетова Г.С. 
 
 
 
 
 


